

Änderungsantrag 38
Gunnar Beck, Joachim Kuhs, H el ene Laporte
im Namen der ID-Fraktion

Bericht
Jos  Manuel Fernandes, Irene Tinagli
Programm „InvestEU“
(COM(2020)0403 – C9-0158/2020 – 2020/0108(COD))

A9-0203/2020

Vorschlag f ur eine Verordnung
Erw gung 67

Vorschlag der Kommission

(67) Drittl nder, die dem Europ ischen Wirtschaftsraum (EWR) angeh ren, d rfen im Rahmen der im EWR-Abkommen eingerichteten Zusammenarbeit an Programmen der Union teilnehmen; die Durchf hrung der Programme erfolgt auf der Grundlage des EWR-Abkommens durch einen entsprechenden Beschluss.
Drittl nder d rfen auch auf der Grundlage anderer Rechtsinstrumente teilnehmen. In diese Verordnung sollte eine besondere Bestimmung aufgenommen werden, durch die dem zust ndigen Anweisungsbefugten, dem OLAF und dem Europ ischen Rechnungshof die f r die umfassende Aus bung ihrer jeweiligen Befugnisse erforderlichen Zugangs- und sonstigen Rechte  bertragen werden.

Ge nderter Text

(67) Drittl nder, die dem Europ ischen Wirtschaftsraum (EWR) angeh ren, d rfen im Rahmen der im EWR-Abkommen eingerichteten Zusammenarbeit an Programmen der Union teilnehmen; die Durchf hrung der Programme erfolgt auf der Grundlage des EWR-Abkommens durch einen entsprechenden Beschluss. In diese Verordnung sollte eine besondere Bestimmung aufgenommen werden, durch die dem zust ndigen Anweisungsbefugten, dem OLAF und dem Europ ischen Rechnungshof die f r die umfassende Aus bung ihrer jeweiligen Befugnisse erforderlichen Zugangs- und sonstigen Rechte  bertragen werden.

Or. en

3.3.2021

A9-0203/39

Änderungsantrag 39
Gunnar Beck, Joachim Kuhs, H el ene Laporte
im Namen der ID-Fraktion

Bericht
Jos  Manuel Fernandes, Irene Tinagli
Programm „InvestEU“
(COM(2020)0403 – C9-0158/2020 – 2020/0108(COD))

A9-0203/2020

Vorschlag f ur eine Verordnung
Artikel 3 – Absatz 1 – Buchstabe b

Vorschlag der Kommission

Ge nderter Text

b) zu Wachstum und Besch ftigung in der Wirtschaft der Union **und zur** Nachhaltigkeit und  kologischen und klimabezogenen Dimension **der Wirtschaft der Union, wodurch die Verwirklichung der Ziele f ur nachhaltige Entwicklung und der Ziele des Pariser Klimaschutz bereinkommens sowie die Schaffung hochwertiger Arbeitspl tze vorangebracht werden;**

b) zu Wachstum und Besch ftigung in der Wirtschaft der Union, **zu ihrer** Nachhaltigkeit und **ihrer**  kologischen und klimabezogenen Dimension;

Or. en

3.3.2021

A9-0203/40

Änderungsantrag 40
Gunnar Beck, Joachim Kuhs, H el ene Laporte
im Namen der ID-Fraktion

Bericht
Jos  Manuel Fernandes, Irene Tinagli
Programm „InvestEU“
(COM(2020)0403 – C9-0158/2020 – 2020/0108(COD))

A9-0203/2020

Vorschlag f ur eine Verordnung
Artikel 3 – Absatz 1 – Buchstabe b

Vorschlag der Kommission

Ge nderter Text

b) zu Wachstum und Besch ftigung in der Wirtschaft der Union **und zur Nachhaltigkeit und  kologischen und klimabezogenen Dimension der Wirtschaft der Union, wodurch die Verwirklichung der Ziele f ur nachhaltige Entwicklung und der Ziele des Pariser Klimaschutz bereinkommens sowie die Schaffung hochwertiger Arbeitspl tze vorangebracht werden;**

b) zu Wachstum und Besch ftigung in der Wirtschaft der Union, **zu ihrer** Nachhaltigkeit und **zur** Schaffung hochwertiger Arbeitspl tze;

Or. en

3.3.2021

A9-0203/41

Änderungsantrag 41
Gunnar Beck, Joachim Kuhs, H el ene Laporte
im Namen der ID-Fraktion

Bericht
Jos  Manuel Fernandes, Irene Tinagli
Programm „InvestEU“
(COM(2020)0403 – C9-0158/2020 – 2020/0108(COD))

A9-0203/2020

Vorschlag f ur eine Verordnung
Artikel 5 – Absatz 1 – Buchstabe b

Vorschlag der Kommission

Ge nderter Text

b) beitretende L nder, Bewerberl nder und potenzielle Bewerberl nder nach Ma gabe der in den jeweiligen Rahmenabkommen und Beschl ssen des Assoziationsrats oder in  hnlichen  bereink nfte festgelegten allgemeinen Grunds tze und Bedingungen f ur ihre Teilnahme an Programmen der Union und nach Ma gabe der spezifischen Bedingungen aus den Abkommen zwischen ihnen und der Union; **entf llt**

Or. en

3.3.2021

A9-0203/42

Änderungsantrag 42
Gunnar Beck, Joachim Kuhs, H el ene Laporte
im Namen der ID-Fraktion

Bericht
Jos  Manuel Fernandes, Irene Tinagli
Programm „InvestEU“
(COM(2020)0403 – C9-0158/2020 – 2020/0108(COD))

A9-0203/2020

Vorschlag f ur eine Verordnung
Artikel 5 – Absatz 1 – Buchstabe b

Vorschlag der Kommission

Ge nderter Text

b) beitretende L ander,
Bewerberl ander und potenzielle Bewerberl ander nach Ma gabe der in den jeweiligen Rahmenabkommen und Beschl ussen des Assoziationsrats oder in  hnlichen  bereink nfte festgelegten allgemeinen Grunds tze und Bedingungen f ur ihre Teilnahme an Programmen der Union und nach Ma gabe der spezifischen Bedingungen aus den Abkommen zwischen ihnen und der Union;

b) beitretende L ander, nach Ma gabe der in den jeweiligen Rahmenabkommen und Beschl ussen des Assoziationsrats oder in  hnlichen  bereink nfte festgelegten allgemeinen Grunds tze und Bedingungen f ur ihre Teilnahme an Programmen der Union und nach Ma gabe der spezifischen Bedingungen aus den Abkommen zwischen ihnen und der Union;

Or. en

3.3.2021

A9-0203/43

Änderungsantrag 43
Gunnar Beck, Joachim Kuhs, H el ene Laporte
im Namen der ID-Fraktion

Bericht
Jos  Manuel Fernandes, Irene Tinagli
Programm „InvestEU“
(COM(2020)0403 – C9-0158/2020 – 2020/0108(COD))

A9-0203/2020

Vorschlag f ur eine Verordnung
Artikel 5 – Absatz 1 – Buchstabe c

Vorschlag der Kommission

Ge nderter Text

c) unter die Europ ische Nachbarschaftspolitik fallende Drittl nder nach Ma gabe der in den jeweiligen Rahmenabkommen und Beschl ssen des Assoziationsrats oder in  hnlichen  bereink nfte festgelegten allgemeinen Grunds tze und Bedingungen f ur die Teilnahme dieser L nder an Programmen der Union und nach Ma gabe der spezifischen Bedingungen aus den Abkommen zwischen der Union und diesen L ndern;

entf llt

Or. en

3.3.2021

A9-0203/44

Änderungsantrag 44
Gunnar Beck, Joachim Kuhs, H el ene Laporte
im Namen der ID-Fraktion

Bericht
Jos  Manuel Fernandes, Irene Tinagli
Programm „InvestEU“
(COM(2020)0403 – C9-0158/2020 – 2020/0108(COD))

A9-0203/2020

Vorschlag f ur eine Verordnung
Artikel 5 – Absatz 1 – Buchstabe d

Vorschlag der Kommission

Ge nderter Text

d) Drittl nder nach Ma gabe der Bedingungen in einem besonderen Abkommen  ber die Teilnahme eines bestimmten Drittlands an Programmen der Union, sofern das Abkommen

entf llt

i) ein ausgewogenes Verh ltnis zwischen den Beitr gen und dem Nutzen des an den Unionsprogrammen teilnehmenden Drittlands sicherstellt;

ii) die Bedingungen f ur die Teilnahme an den Unionsprogrammen regelt, einschlie lich der Berechnung der Finanzbeitr ge zu den einzelnen Programmen und zu deren Verwaltungskosten; diese Beitr ge stellen externe zweckgebundene Einnahmen im Sinne des Artikels 21 Absatz 5 Satz 2 der Haushaltsordnung dar;

iii) dem Drittland keine Entscheidungsbefugnis in Bezug auf das Unionsprogramm einr umt;

iv) die Rechte der Union wahrt, die Wirtschaftlichkeit der Haushaltsf hrung sicherzustellen und ihre finanziellen Interessen zu sch tzen.

Or. en

3.3.2021

A9-0203/45

Änderungsantrag 45
Gunnar Beck, Joachim Kuhs, H el ene Laporte
im Namen der ID-Fraktion

Bericht
Jos  Manuel Fernandes, Irene Tinagli
Programm „InvestEU“
(COM(2020)0403 – C9-0158/2020 – 2020/0108(COD))

A9-0203/2020

Vorschlag f ur eine Verordnung
Artikel 5 – Absatz 1 – Buchstabe d – Ziffer iv a (neu)

Vorschlag der Kommission

Ge nderter Text

*iva) den Bedingungen von
Gegenseitigkeit gerecht wird und den
Schutz strategischer Wirtschaftsg uter der
Mitgliedstaaten der Union sicherstellt;*

Or. en